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PROCESVERBALI

Mbledhja e Komitetit pér Komunitete e Kuvendit Komunal té Rahovecit, e mbajtur mé daté: 24.12.2024, me
fillim n& orén 10:10. K&été mbledhje e kryesoi kryesuesi i Komitetit pér Komunitete, Bajram Morina.
Kryesuesi: Fillimisht, pérshéndetje pér t& gjithé! Faleminderit pér praning tuaj! Pérshéndetje pér shefin e
ZKKK-sg, Lendrit Qelin, anétarét e komitetit dhe gjithé t& pranishmit! Ky &shté takimi i gjashté dhe i fundit
pér vitin 2024. Pér takimin e sotém i kemi kéto pika t& rendit té dités:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Shqyrtimi i raportit vjetor nga Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim, pér vitin 2024;
3. Té ndryshme.

Kryesuesi: Atéheré, ky éshté rendi 1 dités pér sot. I kemi tri pika dhe po e vendosim né votim si t& tillé. Kush éshte
“pér”?... Me shumicé unanime aprovohet rendi i dités.

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar:

Kryesuesi: A ka dikush ndonjé gjé rreth procesverbalit nga mbledhja e kaluar? Nése jo, atéheré e vendosim né
votim. Kush &sht€ “pér?... Konstatoj q&€ unanimisht aprovohet pika e paré e rendit t& dités. Vazhdojmé me pikén
e dyté té cilén e ka Lendrit Qeli.

2. Shqyrtimi i raportit vjetor nga Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim, pér vitin 2024:

Lendrit Qeli: T€ nderuar anétaré t& Komitetit pér Komunitete! Raportin e keni t& publikuar edhe né fagen ueb
t€ Komunés s€ Rahovecit. Do ta lexoj shkurtimisht. Raporti &shté i periudhés kohore janar-dhjetor 2024 dhe pér
fokus ka pérmirésimin e kushteve pér komunitetin joshumicé. Né arsim, né vazhdimési kemi béré fushata
sensibilizuese me qéllim g€ fémijét nga radhét e komunitetit joshumicé té regjistrohen me kohé né shkollé. Pér
kété gjé falénderoj gjithashtu edhe pushtetin lokal, respektivisht Drejtoriné e Arsimit pér fasilitimin,
bashképunimin né kéto fushata. Né sport, kemi ndértuar terrenin sportiv né shkollén fillore “Gézim Hamza”,
meqé né kété shkollé ka shumé nxénés t€ komunitetit joshumicg, si dhe né fshatin Dobidol e kemi ndértuar njé
fushé sportive shumé t&€ miré. N& shéndetési, jané duke ndodhur vizitat e shpeshta mjekésore, né bashképunim
me organizatén “Balkan Sunflowers”, pér vaksinim t&€ fémijéve dhe vizita t& tjera mjekésore. Sa i pérket kthimit
dhe riatdhesimit, pér két€ temé t€ réndésishme deri mé tani i kemi mbajtur 7 takime dhe i kemi shtjelluar té gjitha
ideté dhe rastet q€ jané pér t’u trajtuar. Raportin duhet ta lexoni sepse éshté mjaft voluminoz dhe gjithépérfshirés
sa 1 pérket qéllimit tong pérreth komunitetit joshumicé.

Faton Ramadani: Faleminderit kryesues! Nevojat pér komunitetet joshumicé jané t&€ médha dhe konsideroj qé
pérkrahja duhet t€ rritet mé shumé.

Kryesuesi: Faleminderit Lendrit! A ka dikush digka tjetér rreth raportit? Nése jo, atéheré vazhdojmé me pikén
e fundit.



3. Té ndryshme:

Skender Hamza: N¢g janar &shté plani i punés 2025. Kérkoj nga ju qé té kontribuoni me ide dhe propozime né
plan t& punés, qé& i njéjti t€ jet€ mé voluminoz.

Faton Ramadani: Planin e punés duhet ta b&§jmé me gjashté mbledhje, apo mé shumé se gjashté?

Skender Hamza: Aty, ju si komitet e vendosni n€ bashképunim me kryesuesin e komitetit, ndoshta mund té jeté
pak problem pagesat.

Faton Ramadani: Pse éshté problem pagesa?

Skender Hamza: Planin e punés mund ta béni ashtu si¢ ju déshironi, prej sekretarisé ¢do pagesé qé na vjen
dérgohet né zyrén e Arjetés pér ekzekutim.

Merisa Sharku: Pérshéndetje pér t& gjithé! Po e potencoj edhe njé heré qé té plotésohet plani i punés edhe me
vizita né terren. Do ta kemi mé t€ lehté punén si komitet né térési.

Kryesuesi: Faleminderit, Merisé! Ju falénderoj t€ gjithéve pér kontributin! Nése nuk keni digka tjetér pér té
shtuar, ju uroj festat e fundvitit dhe shihemi né mbledhjet e radhés!

Mbledhja pérfundoi: 10:45
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